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Helsinki Guards Brass Band Old Partbook Collection 

F=folio; S=loose sheet; O=other 
 

Instrument FSO Folio Sota 
Ark  

Dates Condition Comments 

Cornetto in 
B I 

F G KN4-
2 

1881 (on a loose page) Vihko III, partial index in front  Bad condition. Pages seem in 
order, but binding loose. 

Basso in Ess F D KN4-
3 

1870 215+ titles, binding loose Pages seem to be in order 

Corno in Ess F G KN4-
4 

1886. p. 26, 1893 on 
index 

Vihko III, partial index in front. What is 
written on Page 41?? 

Bad condition. Pages seem in 
order, but binding loose. 

Corno in F -I F D KN4-
4 

1875. No 182, 1901 
last page 

Vihko No 2, about 215 titles. Kronsoe selo 

Basso in Es F G KN4-
5 

1881 (on a loose page) Vihko III, 336 pages; partial index in 
front 

Book has been restored, newer 
binding. Pages seem less-used. 

Kornetto in 
Ess 

F G KN5-
1 

Helsingfors Sept 1880 
(p. 60) 

250 or so pages in this folder: pages 
loose, order mixed up. Index in front with 
97 titles. 

Binding broken, but some pages 
are still sewn together. Large 
format, partial cover.  

Kornetto in 
B II 

F C KN5-
1 

No dates Large format book--24x35 cm-- 
säkkikangas cover; old, but in good shape. 
About 160 titles 

Krasnoe Selo on No 137: 
 
Gamla Bokan on front 

Kornetto II 
in B 

F D KN 5-
2 

23 feb 1875. p. 411 Large-format book--24x35 cm-- 
säkkikangas cover torn; very old, but in 
good shape. Binding fragile, but almost 
intact: some loose pages. 

Index pages go to 377 titles!! 

Tenor in C F C KN5-
3 

21 June 1879, Krasnoe 
Selo: No 137 

Large format book-- 24x35 cm, no 
säkkikangas cover: good shape. Binding 
intact. 

Nos 1–156 

Corno in F 1 F C KN5-
3 

Helsingfors, August 
29, 1879; No. 140, 

Large format book --24x35 cm-- 
säkkikangas cover; in good shape 

Nos 1–157 
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Instrument FSO Folio Sota 
Ark  

Dates Condition Comments 

1890 on last page. 
Tenor Ass F G KN5-

4 
1880, p. 22 Large-format book. 24x35 cm, 

säkkikangas cover; old, but in good shape, 
binding intact. 

Kirja III, 310 numbered pages, 
127 titles 

Corno in F II F C KN5-
5 

Helsingfors 1879, No 
135 

Large format book. 24x35 cm, 
säkkikangas cover; binding partially 
broken, pages seem in order. 

Nos 1–157 

Kornetto in 
B I 

F E KN5-
5 

Krasnoe Selo 21 
Heinäk. 1892 

Large format book. 24x30? cm, 
säkkikangas cover; binding partially 
broken, pages seem in order. 

Book cut to an unusual shape. 
Pages squarer. 

Kornetto in 
B II 

F E KN5-
6 

1892 (no 119) Large-format book. 24x35 cm, 
säkkikangas cover; binding intact. 

About 125 titles 

Altto in Ess F C KN5-
6 

Krasnoe selo 21 June 
1879, No 137 

Large format book-24x35 cm, no 
säkkikangas cover; binding intact. 

157 titles, 218 pages 

Tenor in B I F D KN5-
7 

Helsingfors, 22 June 
1878 

Large format book-24x35 cm, 
säkkikangas cover; binding intact. 

about 224 titles 

Kornetto B 
Imo 

F C KN5-
7 

no dates Large-format book.24x35 cm, 
säkkikangas cover; binding broken, some 
pages out of order. 

153 titles? 

Percussion F E KN5-
8 

11/10/1891 Large-format book.24x35 cm, no 
säkkikangas cover; smaller number of 
pages 

54 titles (not every E title has a 
percussion part) 

Altto I in Ess F D KN5-
8 

24.4.1872, p 197 Large-format book.24x35 cm, 
säkkikangas cover; binding intact. 

380 pages, over 222 titles: 
excellent condition 

Basso I in B F E KN5-
9 

1888 (p 99) Large-format book.24x35 cm, 
säkkikangas cover; binding intact. 

125 or so titles; pages numbered 
to about 290 

Basso in B F C KN5-
9 

no dates Large-format book.24x35 cm, 
säkkikangas cover; binding loose 

125 or so titles; pages numbered 
to about 290 

Kornetto Ess F C KN5-
10 

Feb 20 1896, p 292 Large-format book.24x35 cm, no 
säkkikangas binding broken, binding 
intact. 

337 pages 
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Instrument FSO Folio Sota 
Ark  

Dates Condition Comments 

Altto in Ess 
primo 

F G KN5-
10 

no dates Large-format book.24x35 cm, no 
säkkikangas; binding intact. 

Kirja III 

Basso F C and 
D 

KN5-
11 

1890s Large-format book. 24x35 cm, 
säkkikangas cover; binding reasonably 
intact. 

Book split into two parts. Gamla 
Boken for first half, then flip over 
for “Mellersta Boken.” Very thick 
book.  

Basso in B F D KN5-
12 

1866 (end of second 
piece): 1878-end of 
book 

Large-format book. 24x35 cm, 
säkkikangas s cover; binding reasonably 
intact. 

Heavy smell of coal. 

Basso II in 
Ess 

F E KN5-
13 

no dates Säkkikangas cover; binding reasonably 
intact. 

Pages are yellowed; some repairs 
to tears  

Ess Kornett F G KN5-
14 

Joulukuu 1885 (p 
112)/ to 1894 at end 

Large-format book. 24x35 cm, 
säkkikangas cover. Binding reasonably 
intact. 

256 pages. Index included in front 
and back 

Kornetto II 
in Ess 

F D KN5-
14 

1869 (p132) to 1875 
(p 371) 

Large-format book. 24x35 cm, 
säkkikangas cover. Binding intact. 

Old book. Excellent specimen. 
362 pages. 


